
 
 
 

 
 

strana 1 z 9 

 

PLÁN  

REALIZACE 

STRATEGICKÉHO 

ZÁMĚRU 

VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ 

A INOVAČNÍ, UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI FA VUT 

PRO ROK 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZPRACOVÁNO 

BRNO, PROSINEC 2020



 

 

Předložený Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty architektury Vysokého učení technického v 
Brně pro rok 2021. 

 

Projednala Vědecká rada FA VUT 

Dne 13.08.2021 

 
 

Schválil Akademický senát FA VUT 

Dne 21.09.2021 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 
1. ÚVOD 

2. Prioritní cíl 1: ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. STOLETÍ 

3. Prioritní cíl 2: ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 

4. Prioritní cíl 3: ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA  

5. Prioritní cíl 4: POSILOVAT STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ A EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ KAPACIT V OBLASTI 

VÝZKUMU A VÝVOJE NA FA VUT 

6. Prioritní cíl 5: BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ FA VUT  

7. Prioritní cíl 6: SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ FA VUT, ABY SE MOHLI NAPLNO 

VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ  

8. SPECIFICKÉ CÍLE FA VUT 

 

 



 

 

 ÚVOD 

Dokument „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně pro rok 2021“ (dále 

jen „Plán realizace SDZFAVUT2021“) představuje součást strategického řízení FA VUT. Uskutečnění 

uvedených záměrů a cílů bude v roce 2021 podporováno rozvojovými projekty a spoluprací fakulty s 

partnerskými školami, fakultami a součástmi VUT v Brně a veřejností. 

Popis cílů FA VUT je strukturován v souladu s prioritními oblastmi Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti VUT v Brně na období 2021+ a v souladu s Plánem 

realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti 

VUT v Brně pro rok 2021. 

 

Prioritní cíl 1: ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. STOLETÍ 

K tomuto prioritnímu cíli jsou na FA VUT přiřazeny následující operační cíle: 

A. Podporovat rozvoj kompetencí pracovníků pro výuku a tvorbu studijních programů: 
 

• Stanovení vazby mezi Systémem hodnocení akademických pracovníků na FA VUT a vykazováním práce a 

odměňováním akademických pracovníků. 

 

Ukazatele úspěchu  Vydání vnitřní normy k Systému hodnocení akademických pracovníků 
(metodika nebo směrnice) 

 Termín: 30.09.2021 
Plánovaná opatření  Stanovení struktury úvazku AP, projednání s AP a AS FA VUT 

 Formulace metodiky stanovení odměn na základě SHAP 
 Formulace vnitřní směrnice 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Zvýšení kvalifikace nebo pedagogické kompetence akademických i neakademických pracovníků. 

Proškolení akademických i neakademických pracovníků v souvislosti se zaváděním inovativních forem 

výuky „learning by doing“ a „rearch by design“ do studijních programů Architektura a urbanismus. 

 

Ukazatele úspěchu  Minimální počet proškolených pracovníků v roce 2021: tři 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Zajištění nabídky a koordinace kurzů ze strany fakulty a projektového 
oddělení 

 Informování zaměstnanců o možnostech školení 

Odpovědnost  děkan 

Zdroje financování  OPVVV SMART, MOST 

 

 

 

 



 

 

• Podpora nových metod výuky – distanční a kombinovaná výuka. Technické dovybavení fakulty zejména 

přednáškové auly a některých seminárních učeben. 

 

Ukazatele úspěchu  Vybavení učeben pro distanční výuku 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Vybavení přednáškové auly odpovídají audio a videotechnikou 
 Akustické úpravy vybraných seminárních místností 
 Nákup specifické techniky pro vybrané formy výuky 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Institucionální rozvojový projekt 2.2 Vybavení pro distanční výuku 

 

• Podpora nových metod výuky – inovace studijních programů zaváděním metod „learning by doing“ a 

„research by design“. 

 

Ukazatele úspěchu  Aktualizace karet předmětů Řemeslné techniky a CAM techniky. Výuka v 
nově zřízených pracovištích, tj. v truhlářských dílnách a robotické 
laboratoři 

 Termín: 31.12.2021 
Plánovaná opatření  Aktualizace karet předmětů 

 Dokončení specializovaných pracovišť 
 Vyřešení bezpečnosti práce a dalších náležitostí 

Odpovědnost   Akademičtí pracovníci - Řemeslné techniky; CAM techniky 

Zdroje financování  OPVVV SMART a SPACE 

 

• Zvýšení počtu předmětů vyučovaných v cizím jazyce – zavedení alespoň dvou předmětů v anglickém 

jazyce v programech Architektura a urbanismus v roce 2021. 

 

Ukazatele úspěchu  Aktualizace karet předmětu a příprava studijních opor – počet předmětů 
vyučovaných v AJ 

 Termín: 31.12.2021 
Plánovaná opatření  Koordinace garantů předmětů 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  OPVVV SMART, Institucionální rozvojový projekt 1.4 Rozvoj studijních 
programů v anglickém jazyce. 

 

B. Rozvíjet metody zajišťování kvality vzdělávání a ověřování výsledků učení: 
 

• Zvýšení zájmu studentů o anketu Hodnocení předmětů 
 

Ukazatele úspěchu  Obrácení trendu klesající návratnosti ankety Hodnocení předmětů 
Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Zlepšení zpětné vazby a vyhodnocení výsledků ankety Hodnocení 

předmětů 
 Vytvoření systému zveřejnění výsledků hodnocení předmětů 
 Propagace ankety ve spolupráci se studentským spolkem FA VUT - SOFA 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 



 

 

 

• Příprava implementace THESES na FA VUT. 
 

Ukazatele úspěchu  Aktualizace Směrnice děkana č. 7/2019 
Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Aktualizace vnitřních směrnic, zejména pravidel pro studium v návaznosti 

na směrnice VUT 
 V případě možnosti implementace Odevzdej.cz příprava pilotního provozu 

ve vybraném teoretickém předmětu (odevzdání seminárních prací) 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

C. Posilovat vazbu studia na praxi a přípravu na budoucí uplatnění: 

 

• Zavedení nových volitelných a povinně volitelných předmětů v BSP a NMSP Architektura a urbanismus. 
 

Ukazatele úspěchu  Zavedení nových předmětů do standardních studijních plánů BSP a NMSP 
A+U 

 Termín: 31.08.2021 
Plánovaná opatření  Zavedení vybraných předmětů z BSP A+U do volitelných NMSP A+U ve 

spolupráci s garanty těchto předmětů; jedná se ve smyslu akreditace o 
„vyrovnávací“ předměty pro nově příchozí studenty 

 Rozšíření nabídky PVP v BSP a NMSP A+U, zejména o nové předměty v AJ 
 Rozšíření nabídky odborných cizích jazyků jako volitelných předmětů 
 Projednání změn s garanty programů a RSP 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 
 
D. Nadále rozvíjet profesní profil studia a posilovat jeho prestiž: 
 

• Zhodnocení povinné praxe v NMSP Architektura a urbanismus po prvním roce fungování programu. 

 

Ukazatele úspěchu  Realizace úprav v předmětu OP2-A 
 Termín: 31.08.2021 

Plánovaná opatření  Anketa mezi absolventy předmětu OP2-A 
 Anketa mezi zaměstnavateli 
 Návrh případných opatření a jejich realizace k akademickému roku 

2021/2022 
Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

E. Podporovat budování infrastruktury pro interaktivní metody vzdělávání a integraci studujících: 
 

• Modernizace a doplnění vybavení fakulty pro interaktivní vzdělávání. 
 

Ukazatele úspěchu  Provedení modernizace a doplnění vybavení fakulty pro interaktivní 
vzdělávání 

 Termín: 31.12.2021 
Plánovaná opatření  Aktualizace analýzy vybavení fakulty ve vztahu k interaktivním metodám 

vzdělávání 
 Vytvoření seznamu priorit modernizace 
 Realizace nákupu a investic 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  Institucionální rozvojový projekt 2.2 Vybavení pro distanční výuku a 
investice 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – Robotická laboratoř (RL 1 a RL2) 
 

Ukazatele úspěchu  Vybudování pracoviště Robotické laboratoře 
 Termín: 31.08.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty, vedoucí Ústavu experimentální tvorby 

Zdroje financování  OPVVV SPACE 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – Digitální Studio 
 

Ukazatele úspěchu  Vybudování pracoviště Digitální Studio - fotolaboratoř 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty, akademický pracovník Ústavu prostorové tvorby 

Zdroje financování  OPVVV SPACE 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – Laboratoř stavebně-technických měření 

 

Ukazatele úspěchu  Vybudování a vybavení pracoviště  
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty, vedoucí Ústavu stavitelství 

Zdroje financování  OPVVV SPACE 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – Truhlářská dílna 
 

Ukazatele úspěchu  Vybudování pracoviště  
 Termín: 31.08.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty, vedoucí Ústavu zobrazování 

Zdroje financování  OPVVV SPACE 



 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – modernizace Modelového centra 

 

Ukazatele úspěchu  Modernizace pracoviště 
 Termín: 31.08.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  OPVVV SPACE 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – modernizace Knihovního centra 

 

Ukazatele úspěchu  Modernizace vybavení a přestavba knihovny 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Projekt modernizace knihovny a jeho realizace 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  OPVVV SPACE, FRIM VUT 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – modernizace učeben Výpočetního centra. 

 

Ukazatele úspěchu  Zvýšení kapacity výukových míst v učebnách a modernizace vybavení 
 Termín: 31.03.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty, systémový integrátor 

Zdroje financování  OPVVV SPACE, investiční prostředky VUT 

 

• Infrastrukturní zajištění výuky – modernizace učeben a ateliérů. 

 

Ukazatele úspěchu  Počet zmodernizovaných učeben 
 Termín: 31.03.2021 

Plánovaná opatření  Nákup a instalace vybavení 

Odpovědnost  tajemník fakulty, projektový manažer 

Zdroje financování  OPVVV SPACE 

 

• Implementace Auditu bezbariérovosti budovy FA VUT zpracované Ing. Milenou Antonovičovou v roce 

2020. 

 

Ukazatele úspěchu  Vydání plánu bezbariérových úprav 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Zhodnocení auditu vzhledem k akci Údolní 
 Návazné vytvoření plánu bezbariérových úprav 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  Fond provozních prostředků, OPVVV MOST 

 
 
F. Vyhodnotit zkušenosti s novým modelem akreditací a na základě dosavadních zkušeností navrhnout jeho 

dílčí úpravy: 



 

 

• Fakulta architektury VUT bude aktivně podporovat zavedení „garanta oblasti vzdělávání“ 

 

Ukazatele úspěchu  Implementace garanta oblasti vzdělávání do Řádu studijních programů 

VUT 

 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Projednání záměru pozice garanta oblasti vzdělávání 

Odpovědnost  děkan 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 
G. Posilovat mezinárodní dimenzi vysokoškolského vzdělávání: 

 

• Dokončení akreditace JD studijního programu Integrative Urban Studies u zahraničních partnerů 
 

Ukazatele úspěchu  Dokončená akreditace na EHU Vilnius a Universty of Wroclaw 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Podpora zahraničních partnerů 
 Koordinační schůzka v případě nutnosti 

Odpovědnost  proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování  Institucionální rozvojový projekt 1.5 Podpora mezinárodních studijních 
programů Joint / Double Degree. 

 

• Nová síť univerzit CEEPUS Architecture, Build envirnment, City planning and Design organizovaná FA VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Realizace programu sítě ABCD 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Komunikace se zahraničními partnery a koordinace programu. 

Odpovědnost  proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování  CEEPUS, Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Reakreditace anglického NMSP Architecture and Urban Design 
 

Ukazatele úspěchu  Reakreditace anglického NMSP Architecture and Urban Design 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Připravený akreditační spis projednaný na FA VUT 

Odpovědnost  garant studijního programu NSP v AJ 

Zdroje financování  Institucionální rozvojový projekt 1.4 Rozvoj studijních programů v 
anglickém jazyce., Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Příprava akreditace anglického BSP Architecture and Urban Design 
 

Ukazatele úspěchu  Připravená koncepce SP, projednaná v akademickém senátu FA VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Vypracování návrhu SP 
 Projednání koncepce s jednotlivými pedagogy FA VUT 

Odpovědnost  garant studijního programu NSP v AJ 

Zdroje financování  Institucionální rozvojový projekt 1.4 Rozvoj studijních programů v 
anglickém jazyce., Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 



 

 

• Zavedení prospěchových stipendií pro studenty studující v anglických programech 

 

Ukazatele úspěchu  Vytvoření směrnice ke stipendiím 
 Termín: 31.08.2021 

Plánovaná opatření  Zhodnocení finančních možností pro zavedení stipendií 
 Formulace směrnice 
 Realizace opatření vzhledem ke stávajícím studentům 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Institucionální rozvojový projekt 1.4 Rozvoj studijních programů v 
anglickém jazyce, Stipendijní fond, Fond provozních prostředků 

 

• Podpora příjezdu zahraničních akademiků a jejich začlenění do výukového procesu 
 

Ukazatele úspěchu  5 zapojených zahraničních akademiků do výuky v roce 2021 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Jednání s potencionálními partnery na formátu výuky 

 Podpora zahraničních pedagogů v průběhu výkonu práce na FA VUT 

Odpovědnost  proděkan pro vnější vztahy, děkan 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Podpora mezinárodní mobility studentů 
 

Ukazatele úspěchu  Meziroční udržení a eventuální zvýšení počtu mobilit studentů (příjezdy i 

výjezdy studentů) 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Propagace studentských mobilit 

 Komunikace s potencionálními uchazeči o mobilitu 

 Komunikace se zahraničními partnery 

Odpovědnost  proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

Prioritní cíl 2: ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 

K tomuto prioritnímu cíli jsou na FA VUT přiřazeny následující operační cíle: 

A. Zvýšit využívání distančních metod vzdělávání v prezenčních studijních programech: 
 

• Zavedení hybridní formy přednášek, tj. přenášení prezenční formy zároveň online. 
 

Ukazatele úspěchu  Zavedení pilotního provozu hybridní přednášek (5 přednášek) 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Doplnění technického vybavení (viz bod 1. E. 1) 
 Školení vybraných pracovníků 
 Realizace záměru 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost, 
OPVVV MOST, SMART 

 



 

 

• Prezentace výstupů umělecké a tvůrčí činnosti v elektronické podobě 

 

Ukazatele úspěchu  Modernizovaná verze galerie studentských prací a části webových 
stránek pro uchazeče 

 Termín: 31.12.2021 
Plánovaná opatření  Prezentace tvůrčí činnosti na sociálních sítích 

 Průběžná aktualizace webových stránek, zejména v části pro uchazeče 
 Modernizace elektronické Galerie studentských prací 

Odpovědnost  marketingový a produkční specialista 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

B. Posílit motivaci rozvíjet nabídku a inovovat metody flexibilních forem vzdělávání, včetně vzdělávání 

poskytovaného online: 
 

• Ověření možnosti distančního přípravného kurzu v angličtině pro zájemce o studium v anglických NMSP 

 

Ukazatele úspěchu  Projednání záměru v AS VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Vytvoření koncepce přípravného kurzu a ověření její realizovatelnosti 

Odpovědnost  garant studijního programu NSP v AJ 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

C. Zajišťovat kvalitu vzdělávání poskytovaného flexibilními formami s ohledem na jejich specifika: 
 

• Zajištění distanční výuky pro studenty přijíždějící ze zahraničí 
 

Ukazatele úspěchu  Online výuka zahraničních studentů 
 Termín: 28.02.2021 

Plánovaná opatření  V souvislosti s omezeními nouzového stavu zajistit distanční výuky 
zahraničních studentů (k zahájení semestru) 

Odpovědnost  proděkan pro vnější vztahy 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

D. Umožnit lepší slaďování studia s rodinným a pracovním životem a vytvořit podmínky pro úspěšné studium 

v prezenční i kombinované formě: 
 

• Provedení analýzy studijních dat na FA VUT s cílem zjištění důvodů studijní neúspěšnosti 

 

Ukazatele úspěchu  Zveřejnění výsledků analýzy 
 Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Provedení analýzy studijních dat 
 Organizace případné doplňující ankety 
 Formulace tezí řešení zjištěných problémů pro další období 

Odpovědnost  proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 



 

 

G. Propagovat nabídku celoživotního vzdělávání prostřednictvím kariérního poradenství poskytovaného 

studujícím i široké veřejnosti a ve spolupráci s Úřadem práce ČR: 
 

• Rámcová příprava programů celoživotního vzdělávání na Fakultě architektury VUT a otevření alespoň 

jednoho pilotního kurzu. 

 

Ukazatele úspěchu  Otevření alespoň jednoho pilotního placeného kurzu CŽV 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Vytvoření rámce CŽV na FA VUT 

Odpovědnost  předseda a čelen rady studijních programů 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost, Hospodářská činnost  

 

Prioritní cíl 3: ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA  

K tomuto prioritnímu cíli jsou na FA VUT přiřazeny následující operační cíle: 

 

A. Zajistit studujícím v prezenční formě doktorských studijních programů dostatečné finanční podmínky pro 

kvalitní studium: 

 

• Zajištění chybějících finančních prostředků pro pokrytí nárůstu nákladů spojených s vyplácením 

stipendií v DSP v souvislosti s tzv. narušenou dobou studia. 

 

Ukazatele úspěchu  Udržení průměrné výše měsíčního stipendia v DSP 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Hledání rezervních zdrojů v rámci fakulty. 
 Prosazování úhrady ze strany MŠMT na úrovni univerzity. 

Odpovědnost  děkan 

Zdroje financování  Stipendia studentů DSP, Stipendijní fond, Fond provozních prostředků 

 

B. Posilovat kvalitu, otevřenost a internacionalizaci doktorského studia: 

 

• Pravidelně pořádaná konference PhD., bude v letošním roce poprvé organizována plně v anglickém 

jazyce se zahraničním key-speakerem. 

 

Ukazatele úspěchu  Realizace konference doktorandů v anglickém jazyce 
 Účast zahraničních doktorandů 
 Termín: 30.11.2021 

Plánovaná opatření  Zajištění zahraničního hlavního mluvčího 
 Pozvání dalších zahraničních účastníků konference  

Odpovědnost  proděkan pro vědu 

Zdroje financování  Institucionální rozvojové projekty, Podpora mezinárodní spolupráce 

 

C. Zlepšovat podmínky pro úspěšné studium, včetně podpory slaďování studia a rodinného života a posilovat 

sociální integraci doktorandů: 

• Provedení analýzy studijních dat na FA VUT s cílem zjištění důvodů studijní neúspěšnosti v DSP 
 



 

 

Ukazatele úspěchu  Zveřejnění výsledků analýzy 
 Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Provedení analýzy studijních dat 
 Organizace případné doplňující ankety 
 Formulace tezí řešení zjištěných problémů pro další období 

Odpovědnost  projektová manažerka 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

 

Prioritní cíl 4: POSILOVAT STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ A EFEKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ KAPACIT V OBLASTI 

VÝZKUMU A VÝVOJE NA FA VUT 

K tomuto prioritnímu cíli jsou na FA VUT přiřazeny následující operační cíle: 

A. Dokončit komplexní proměnu prostředí a nastavení procesů: 

 

• Metodika a školení smluvního výzkumu 

 

Ukazatele úspěchu  Vytvoření metodiky  
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Zpracování metodického návodu pro akademické pracovníky, zaškolení 
projektové podpory, vytvoření vzorů smluv ve spolupráci s RE VUT 

Odpovědnost  tajemník, projektová manažerka 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

B. Podporovat excelenci a společenskou relevanci výzkumu: 

 

• Zahájení realizace alespoň jednoho pilotního projektu smluvního výzkumu 

 

Ukazatele úspěchu  Uzavření smluvního vztahu s partnery 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Konzultantce záměru s Odborem transferu technologií VUT 

Odpovědnost  děkan 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

C. Rozvíjet mezinárodní spolupráci: 
 

• Ověření možnosti akvizice zahraničního vědeckého pracovníka na delší výzkumný pobyt 

 

Ukazatele úspěchu  Vypsání výběrového řízení na výzkumnou stáž na FA VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Příprava výběrového řízení a definice požadavků 

Odpovědnost  projektová manažerka 

Zdroje financování  MEMOV II 

 

 

 



 

 

Prioritní cíl 5: BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ FA VUT  

K tomuto prioritnímu cíli jsou na FA VUT přiřazeny následující operační cíle: 

A. Posilovat strategické řízení na FA VUT: 
 

• Dokončení implementace Systému hodnocení pracovníků na FA VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Plně funkční SHAP podle požadavků FA VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Doladění způsobu rozvrhování a vazby rozvrhů na SHAP 
 Odstranění chyb 

Odpovědnost  děkan, proděkan pro studium 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

B. FA VUT bude podporovat spolupráci a výměnu zkušeností mezi vysokými školami a rozvoj kapacit pro 

strategické řízení FA VUT prostřednictvím setkávání členů managementu, odborných zaměstnanců a 

realizací zasedání "kulatých stolů". 
 

• Prověření možnost založení „Asociace škol architektury“ jako platformy pro prosazování zájmů na poli 

tvůrčí činnosti a jejího hodnocení. 

 

Ukazatele úspěchu  Organizace úvodního setkání možných zainteresovaných stran 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Organizace kolokvia RUV/FUČ s cílem iniciovat založení asociace a vedení 
dialogu s MŠMT o narovnání podmínek financování pro fakulty architektury 

Odpovědnost  akademický pracovník Ústavu experimentální tvorby 

Zdroje financování  Fond umělecké činnosti, Hospodářská činnost 

 

C. Posílit strategické řízení lidských zdrojů na FA VUT: 
 

• Realizace další fáze mzdových opatření 

 

Ukazatele úspěchu  Zvýšení mezd – 2. fáze 
 Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Realizace 2. fáze zvyšování mezd v návaznosti na výstupy z SHAP a ze 
srovnání mezd. 

Odpovědnost  tajemník fakulty, děkan 

Zdroje financování  Fond provozních prostředků, Fond odměn, Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí 
činnost 

 

D. Otevřít diskuze o legislativních změnách: 
 

• Dořešit problematiku osvobozených projektů a odvodů v rámci rozdělovaní financí na VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Zrušení výjimek v rámci pravidel rozpočtu VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Jednání se zástupci vedení VUT 



 

 

Odpovědnost  děkan, tajemník fakulty 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 
• Revize a úprava Oborových autoevaluačních kritérií FA VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Projednání a schválení na úrovni VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Projednání na úrovni fakulty 

Odpovědnost  děkan, proděkan pro vědu, akademický pracovník Ústavu teorie - profesor 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

Prioritní cíl 6: SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ FA VUT, ABY SE MOHLI NAPLNO 

VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ  

K tomuto prioritnímu cíli jsou na FA VUT přiřazeny následující operační cíle: 

A. Zjednodušit předávání informací veřejné správě a zlepšovat dostupnost a oběh informací pomocí 

pokračující digitalizace agend: 
 

• Zavedení elektronické evidence docházky ať již s podporou VUT nebo samostatně 

 

Ukazatele úspěchu  Evidence docházky 
 Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Spolupráce s RE VUT a CVIS na realizaci 

Odpovědnost  tajemník fakulty, Rada pro IS 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Dokončení implementace výpůjčního systému 

 

Ukazatele úspěchu  Spuštění výpůjčního systému 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Dokončení technického řešení 

Odpovědnost  systémový integrátor 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost, Fond provozních prostředků 

 

• Zpřístupnění modulů IS TEACHER souvisejících s výukou akademickým pracovníkům 

 

Ukazatele úspěchu  Zpřístupnění výukových modulů TEACHER 
 Termín: 31. 08. 2021 

Plánovaná opatření  Analýza nepřístupných modulů, testování, návrh nezbytných úprav 
 Zpřístupnění modulů 

Odpovědnost  systémový integrátor 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

 



 

 

B. Podpořit rozvoj profesionálních aparátů zajišťujících podpůrné služby pro akademické pracovníky a chod 

FA VUT: 

 

• Rozšíření agendy a personální posílení projektové podpory 

 

Ukazatele úspěchu  Nový projektový manažer/ka 
 Termín: 31.10.2021 

Plánovaná opatření  Výběr nového projektového manažera/ky 

Odpovědnost  tajemník fakulty, projektový manažer 

Zdroje financování  Ostatní dotace na vzdělávání a VaV, Fond provozních prostředků, Příspěvek 
na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Vybavení akademických pracovníků technikou a přístupem k výpočetnímu výkonu  

 

Ukazatele úspěchu  Nová technika a přístup k výpočetnímu výkonu Výpočetního centra 
 Termín: 31.10.2021 

Plánovaná opatření  Nákup techniky pro distanční výuku, vytvoření přístupu k výpočetnímu 
výkonu 

Odpovědnost  tajemník fakulty, systémový integrátor 

Zdroje financování  Fond provozních prostředků, Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost, 
Institucionální rozvojové projekty, Fond provozních prostředků 

 

Specifické cíle FA VUT 

 

• Modernizace budov FA VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Dokončení plánovaných modernizací 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Dokončení modernizace stínění budov FA VUT, posílení WIFI a síťové 
infrastruktury 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  FRIM VUT, FRIM FA VUT, neinvestiční prostředky VUT 

 

• Úsporná opatření na FA VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Realizace přechodu na LED technologii 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Přechod na LED technologii svícení v prioritních učebnách a provozech FA 
VUT 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  Neinvestiční prostředky VUT 

 

• Bezpečnostní opatření FA VUT 

 

Ukazatele úspěchu  Posílení systému požární bezpečnosti a dohledového systému 
  Termín: 31.12.2021 



 

 

Plánovaná opatření  Realizace výměny a rozšíření systému požární bezpečnosti a dohledového 
systému. 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  FRIM VUT 

 

• Organizační řád 

 

Ukazatele úspěchu  Vytvoření Organizačního řádu FA VUT 
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Dokončení Organizačního řádu FA VUT 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Rozšíření služeb Modelového centra FA VUT pro studenty, zaměstnance a veřejnost 

 

Ukazatele úspěchu  Rozšířená nabídka služeb, web, ceníky 
 Termín: 30.09.2021 

Plánovaná opatření  Založení pracoviště pro 3D tisk, rozšíření služeb laserového řezání, řezání 
EPS, vytvoření a modernizace ceníků a rozvoj webových stránek v sekci 
Služby 

Odpovědnost  tajemník fakulty 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost, Fond provozních prostředků, 
hospodářská činnost 

 

• V součinnosti s Investičním odborem RE VUT dokončit specifikaci programu a požadavků vedení fakulty 

na výstavbu a rekonstrukci nového sídla FA VUT v areálu při ulici Údolní v Brně. 

 

Ukazatele úspěchu  Dokončená architektonická studie v souladu s požadavky a očekáváními 
fakulty. 

 Termín: 31.08.2021 
Plánovaná opatření  Specifikace požadavků FA VUT 

Odpovědnost  proděkan pro rozvoj, tajemník fakulty 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost 

 

• Revize webu a online prezentace fakulty 

 

Ukazatele úspěchu  Úprava webu fakulty  
 Termín: 31.12.2021 

Plánovaná opatření  Vytvoření „dramaturgie“ webu a grafických úprav 
 Redakční systém galerie studentských prací 

Odpovědnost  děkan, marketingový a produkční specialista 

Zdroje financování  Příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost, Fond provozních prostředků 

 

 

 



 

 

Přehled zkratek: 

FA VUT   Fakulta architektury Vysokého učení technického v Brně 

AP    akademický pracovník 

AS FA VUT   Akademický senát Fakulty architektury VUT 

SHAP   systém hodnocení akademických pracovníků 

OPVVV  operační program vědy, výzkumu a vývoje 

SOFA   Studentská obec FA VUT 

BSP, NMSP A + U bakalářský studijní program, navazující magisterský studijní program oboru architektura a urbanismus 

NSP v AJ  navazující studijní program v anglickém jazyce 

RSP   Rada studijních programů 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

RE VUT   rektorát Vysokého učení technického v Brně 

RUV   registr uměleckých výstupů 

FUČ   fond umělecké činnosti 

CVIS   Centrum výpočetních a informačních služeb 

VaV   věda a výzkum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. MArch. Jan Kristek, Ph.D. 

děkan FA VUT 


